
 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024 

 
RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO 

 
l - DO OBJETO 

           
           1.1 - Contratação de emissora de radio regional para divulgação de mensagens natalinas 
e de ano novo, com frequência no Município de Jupiá SC, em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme discriminado a seguir:  
  1.2 - Contratação da empresa Radio 12 de Maio LTDA realização de 48 inserções de 30 
segundos, no período de 16 de dezembro de 2024 a 01 de janeiro de 2024. 
 

ll –  DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 
 2.1. Justifica-se tal procedimento com fundamento de contratação direta por Dispensa 
de Licitação tem embasamento no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.  
   2.2. Justificativa para a contratação se da pela empresa estar com uma programação 
que vem de encontro as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Jupiá SC. 
             2.3. Considerando que Todos os anos são transmitidos mensagens de Natal e Ano novo 
aos Munícipes de Jupiá SC, fortalecendo o espirito Natalino e nas famílias.  
             2.4. Considerando que a empresa tem frequência no Município e atinge os objetivos 
solicitados 
 

lll – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
  

3.1 A presente hipótese de contratação direta por Dispensa de Licitação tem 
embasamento no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.  
 
Art. 75. É dispensável a licitação:  
 

“ II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 

(cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no caso de 

outros serviços e compras (atualizado pelo Decreto Federal nº 11.317/2022)” 

 
Jupiá, 14 de novembro de 2024. 

  
 
 

Darci Moschen 
Presidente da Câmara Municipal 


		2024-12-04T10:59:19-0300
	DARCI MOSCHEN:00654398992




